Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 Página 3Nº 1601

CONSIDERANDO que por meio do PARECER Nº 22.2019.01AJ-
SUBADM.0291112.2019.000791, a Assessoria Jurídica opinou pela
contratação direta das empresas a) NEW SCREEN PUBLICIDADE
LTDA (JORNAL EM TEMPO), inscr i ta no CNPJ sob o n.º
25.258.564/0001-50; b) EMPRESA DE JORNAIS CALDERARO LTDA
(JORNAL A CRITICA), inscrita no CNPJ sob o n.º 04.354.908/0001-54;
e, c) EDITORA ANA CÁSSIA LTDA. (DIÁRIO DO AMAZONAS), inscrita
no CNPJ sob o n.º 04.816.658/0001-27, com fundamento no art. 25,
caput, c/c art. 26, parágrafo único, inciso II, todos da Lei n.º 8.666/1993,
em razão de comprovada inviabilidade de competição.

R E S O L V O:

I – DECLARAR inexigível o certame licitatório, com arrimo no art. 25,
caput, c/c art. 26, parágrafo único, inciso II, todos da Lei n.º 8.666/1993;

II – ADJUDICAR, às empresas a) NEW SCREEN PUBLICIDADE LTDA
(JORNAL EM TEMPO), inscrita no CNPJ sob o n.º 25.258.564/0001-50;
b) EMPRESA DE JORNAIS CALDERARO LTDA (JORNAL A CRITICA),
inscrita no CNPJ sob o n.º 04.354.908/0001-54; e, c) EDITORA ANA
CÁSSIA LTDA. (DIÁRIO DO AMAZONAS), inscrita no CNPJ sob o n.º
04.816.658/0001-27, em razão da impossibilidade de competição, o
fornecimento dos jornais/periódicos listados nos Quadros-Resumo
apresentados, respectivamente, nos valores de R$ 1.440,00, R$
3.264,00 e R$ 1.339,00;

III – À DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - DOF, para as
providências de estilo.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 22 de fevereiro de
2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.044/2018-CPL/MP/PGJ – SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos 18 dias do mês de fevereiro de 2019, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços das empresas abaixo mencionadas, para
eventual formação de registro de preços para atender à futura demanda
de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de
materiais personalizados com fornecimento total da matéria-prima
necessária para sua confecção, para atender à demanda da
Procuradoria-Geral de Justiça/ Ministério Público do Estado do
Amazonas, por um período de 12 meses, conforme as especificações e
condições constantes deste Edital e anexos, conforme especificações e
condições estabelecidas no Edital do certame e anexos, conforme
resultado do Pregão Eletrônico de referência. As especificações
constantes do respectivo Processo, assim como os termos da proposta
de preços, integram o presente registro, independentemente de
transcrição. O contrato, ou instrumento hábil que vier a substitui-lo, na
forma do art. 62, caput e § 4°, todos da Lei n.° 8.666/93, indicará o(s)
local(is) de entrega dos produtos. O presente registro terá vigência de
12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação na Imprensa
Oficial.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 4.2019.CPL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
3.2019.CPL.0281499.2018.010311

0289015.2018.010311

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao(a) servidor(a)
responsável pela ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E
CERIMONIAL da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar
a aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar a execução das atas de
registro de preços aqui mencionadas.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

(*) As empresas, itens e valores registrados encontram-se elencados na
relação em anexo a esta edição.

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

AVISO DE INDEFERIMENTO N. 005.2019.77.1.1 – 77ª PRODEPP

O Ministério Público do Estado do Amazonas, por seu Promotor de
Justiça in fine assinado, nos termos do art. 5º da Resolução n. 23, de
17/09/2007, do Conselho Nacional do Ministério Público, e nos termos
do art. 18, caput, e § 1º, da Resolução 006/2015-CSMP, vem
NOTIFICAR os interessados nos autos da Notícia de Fato n.
039.2019.000030.77ªPRODEPP, que aponta eventuais irregularidades
em 36 (trinta e seis) pregões realizados pela Comissão Geral de
Licitação do Poder Executivo do Estado do Amazonas (CGL), no ano de
2018, para tomar ciência acerca da PROMOÇÃO DE INDEFERIMENTO
n. 2019/0000018245.77ªPRODEPP, por meio da qual se promove pelo
arquivamento da referida Notícia de Fato, tendo em vista que, em razão
do teor altamente genérico da denúncia, a investigação consistiria em
atividade revisional dos atos da administração estadual, ou seja,
auditoria integral em 36 pregões sem nenhum indício concreto de
irregularidade a nortear tal apuração.

Cumpre ressaltar que, nos termos do art. 20, e § 2º, da Resolução nº
006/2015-CSMP, do indeferimento da notícia de fato caberá recurso
administrativo ao Conselho Superior do Ministério Público, devidamente
fundamentado e com as respectivas razões, no prazo de 10 (dez) dias.
Não havendo recurso, os autos serão arquivados nesta Promotoria de
Justiça.

Manaus, 22 de fevereiro de 2019

EDILSON QUEIROZ MARTINS
Promotor de Justiça

AVISO

EXTRATO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 006/2019-2ªPJP
Data de Instauração: 15 de fevereiro de 2019
Promotoria: 2ª Promotoria de Justiça de Parintins
Interessado: Ministério Público Estadual – MPE
Objetivo: Acompanhar e apurar fatos que ensejem a tutela de
interesses indisponíveis, bem como a situação de vulnerabilidade das
crianças e adolescentes E.P.V; V.P.S.; J.V.P.C.; G.P.C.; M.P.V.; G.P.V.;
e J.V.P.V.

Parintins, 21 de fevereiro de 2019.

Lilian Nara Pinheiro de Almeida
Promotora de Justiça

PORTARIA Nº 008/2019-2ªPJP

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311

ANEXOS - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3.2019.CPL.0281499.2018.010311